



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	21.597.912,87	7.468.878,96	7.468.878,96	7.199.304,29	7.199.304,29	6.271.917,23
RECEITAS DE CAPITAL	1.136.850,00	1.774.557,56	1.774.557,56	378.950,00	378.950,00	1.331.361,75
SUBTOTAL	22.734.762,87	9.243.436,52	9.243.436,52	7.578.254,29	7.578.254,29	7.603.278,98
(-) DEDUÇÕES	3.560.727,33	1.060.766,68	1.060.766,68	1.186.909,11	1.186.909,11	1.004.381,45
Receitas de Operações de Créditos	0,00	33.333,32	33.333,32	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	63.886,56	115.000,00	115.000,00	21.295,52	21.295,52	28.473,73
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	783.150,00	166,68	166,68	261.050,00	261.050,00	89.360,61
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.713.690,77	912.266,68	912.266,68	904.563,59	904.563,59	886.547,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.174.035,54	8.182.669,84	8.182.669,84	6.391.345,18	6.391.345,18	6.598.897,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	20.374.880,26	6.791.626,75	6.791.626,75	13.893.860,38	13.893.860,38	4.831.264,97	4.831.264,97	4.526.225,77
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	20.344.880,26	6.781.626,75	6.781.626,75	13.893.860,38	13.893.860,38	4.831.264,97	4.831.264,97	4.526.225,77
DESPESAS DE CAPITAL	4.599.629,74	1.533.209,91	1.533.209,91	234.014,74	234.014,74	212.398,38	212.398,38	489.654,88
(-) Deduções	30.000,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00	30.000,00	9.383,64	9.383,64	8.994,37
Amortização de Dívida	30.000,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00	30.000,00	9.383,64	9.383,64	8.994,37
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	24.914.510,00	8.304.836,67	8.304.836,67	14.097.875,12	14.097.875,12	5.034.279,71	5.034.279,71	5.006.886,28
RESULTADO	-24.914.510,00	-8.304.836,67	-8.304.836,67	-14.097.875,12	-14.097.875,12	-5.034.279,71	-5.034.279,71	-5.006.886,28
RESULTADO	-22.200.819,23	-7.392.569,99	-7.392.569,99	-13.193.311,53	-13.193.311,53	-4.129.716,12	-4.129.716,12	-4.120.339,17
RESULTADO	-5.740.474,46	-122.166,83	-122.166,83	-7.706.529,94	-7.706.529,94	1.357.065,47	1.357.065,47	1.592.011,25

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-8.746,84	-8.746,84	0,00	8.746,84	8.746,84
(-) Disponibilidade de Caixa	2.377.790,71	2.377.790,71	3.584.852,56	1.207.061,85	1.207.061,85
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	242.120,71	242.120,71	242.215,84	95,13	95,13
(+) Restos a Pagar Processados	-1.066.328,87	-1.066.328,87	-159.245,86	907.083,01	907.083,01
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.544.835,71	1.544.835,71	3.667.822,54	2.122.986,83	2.122.986,83
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.544.835,71	1.544.835,71	3.667.822,54	2.122.986,83	2.122.986,83